เบิกคืนได้จากกองทุนแห่งชาติ (National Fund) ของรัฐบาล ตามอัตราที่ทางการกำหนด อย่างไรก็ตาม บ้านกึ่งวิถียังคงต้องพึ่งเงินทุนจากภายนอกเช่น เงินบริจาคจากบุคคลทั่วไป รายได้จากกิจกรรมของบ้าน เงินอุดหนุนจากเทศบาล เงินช่วยเหลือจากสมาชิกซึ่งพักอาศัยเกินกำหนดเวลา เป็นต้น

รูปแบบของบ้านกึ่งวิถีในประเทศญี่ปุ่นที่น่าศึกษา คือ " หอพักช่วยเหลือฟื้นฟูวาชูไก (Wachukai rehabilitation aid hostel) ก่อตั้งเมื่อ พ.ศ. 2455 (ค.ศ. 1912) โดยสหพันธ์ชาวพุทธ (Federation of Buddhist Temples) ในเมืองโอซาก้า เพื่อเป็นที่พักพิงแก่ผู้ที่ได้รับการนิรโทษกรรม เนื่องในวโรกาสพระราชพิธีพระบรมศพขององค์จักรพรรดิเมจิ นับแต่นั้น หอพักแห่งนี้ได้ให้บริการด้านที่อยู่อาศัยและอาหารแก่ผู้พ้นโทษโดยตลอด ผู้กระทำผิดสามารถพักอาศัยในหอพักได้ไม่เกิน 6 เดือน นับแต่ได้รับการปลดปล่อย ยกเว้นสำหรับผู้ถูกคุมความประพฤติและผู้ถูกพักการลงโทษ ทั้งนี้เป็นไปตามกฎหมายสงเคราะห์ผู้พ้นโทษ พ.ศ.